2.11.126. - Copia estratta da un Libro, seu Catasto delle beni, e entrade della Venerabile Ecclesia di S. 
Pietro ad Ara di nap. fatto per ordine di Re Carlo I (1266-1285) e poi a 29 Novembre 3 Inditione dell’anno 
1409 rifatto per ordine di Re Ladislao … vi è il seguente Capitolo fol. 6 del tenor seguente, V3: “Item in dicta 
Ecclesia, ut supra, Papa Clemens Quartus (1265-1268) celebravit Missam Pontificalem, cum sex 
Cardinalibus in die Omniun Defunctorum, e in illo mense consecravit Sancta Mariam Ierusalem, iuxta 
Templum Sancta Mariae Egiptiachae, e Ecclesiam dedicavit Sanctum Nicolaum de Sicula, ubi dicitur le 
Fontanelle in platea Forcella, e consecravit Sanctam Mariam ad Siculam, quae fuit fundata per Dominum 
Leonem de Sicula Prothonotarium Primi Caroli, ac etiam consecravit Sanctam Mariam Novam post Divum 
Agrippinum, e celebravit Missam ad Sanctam Maria Platea … (Sicola, La nobiltà ..., 1696 p.389). 

1269 - Cujus rei legimus documenta Caroli I. anno M.CCLXIX. indict. 13 (1269-70) lit. A, fol. 35 … "Ex parte 
militum plateae Furcillae de Neap. … ex una parte, & milites aliarum platearum ex altera, questio verteretur 
de quantitate collectae … cum tempore dicti Imperat (Federici) reperirentur in dicta platea furcillae novem 
Casatae Militum, & tempore dictae contentionis tres Casatae Militum tantummodo inveniri …" (Surgente, De 
Neapoli illustrata ..., 1597 ed. 1727 p.100). 

7.5.1286 - Scriptum est eidem Secreto ... dante Domino gratiose domos que fuerunt qd. domine Iacobe 
Filangerie nec non et Nicolai de Aczia sitas in civit. Neapolis in vicinia quae dicitur Forcella ... VII madii XIIII 
ind (Reg. Ang. 13, f.167; Reg. Ang. 28 p.93). 

1288 - Anno etiam 1288. Humbertus de Monteaureo erat Abbas ecclesiae Sanctae Mariae ad plateam, 
regionis furcillensis Civitatis Neapolis (Instr. S. Marcellini; Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.198). 

16.9.1292 - Die 16 septembris Ind. VI a. 1292. Congregatio sacerdotum et clericorum grecorum et latinorum 
ecclesie S. Ianuarii in Diaconia regione Furcillense commutat et tradit domino Maxeo de Rao et domino 
Orrigo dicto regi, procuratoribus et sindicis loci et conventus fratrum minorum S. Laurentii de Neap. constituti 
et ordinati per fratrem Nicolaum de Salerno ministrum provincie Terre Laboris et fratrem Iacobum de Alifia 
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custodem fratrum minorum in custodia neapolitana et pro eis in dicto conventu, domus casarinas et curtem 
cum horticello in quo est unus pede de fico, positus intus hanc civitatem Neap. in platea publica que 
nominatur Nustriana ... et ipse conventus tradit et commutat prefate congregationi quandam apotecam cum 
taberna positam in platea publica, que antea fuit porticum. Actum per Leonardo de domino Aczo curialem 
(Notam. instr. S. Gregorii n. 266; Capasso, Pianta sec. XI, in ASPN. 18 1893, p.122).* 

22.8.1293 - Notatur quod viro venerabili magistro Adde de Dussiaco, regni cancellario et Cusentino electo, 
donat rex domus in plathea Furcille sitas, iuxta locum quod dicitur Toccus de Medio et ab alia parte iuxta 
ecclesiam Sancti Georgii, que domus fuerunt quondam Iacobe Cutone de Neapoli et Nicolai de Acxia de 
Capua militis, et consignatur earum possessio Theobaldo de Dussiaco, nepoli prefati cancellarii (Reg. 185, f. 
264; I Registri della Cancelleria Angioina, 47 p.256).* 
- Si ha notizia che Adamo de Dussiaco il 22 agosto ha in dono da Carlomartello vicario del Regno, la casa e 
un giardino, che similmente fu donato a Roberto vescovo di Capaccio, sua vita durante, quale casa era 
posta nella città di Napoli, nella piazza di Forcella, avendo da una parte il luogo detto Tocco de Medio e 
dall'altra la chiesa di San Giorgio, la qual casa fu di Giacomo Cotone di Napoli e di Nicola Azia di Capua 
(Reg. 61, f. 104; ms. Minieri Riccio; Sicola, Repertorium X, p.39; I Registri della Cancelleria Angioina, vol. 
XLV p.130).* 
- … le stesse case, dopo Nicola de Acxia, “erano state tenute per abitazione del vescovo di Capaccio 
Goberto” e che Giacoma Cutona era la vedova di Riccardo Filangieri (Capasso, La Vicaria Vecchia, in 
ASPN. 15 1890, p.402; I Registri della Cancelleria Angioina, 47 p.196).* 

4.11.1293 - Karolus secundus … Reliquo vero lictere continent ut dictus rex, primogenitus noster, assignari 
similiter mandet et faciat dicto Barthucio, vel nuncio, aut procuratori suo pro ea de apothecis curie nostre, 
sitis in civitate nostra Neapolis, aliquos redditus unciarum auri viginti ac eciam domos eiusdem curie sitas in 
eadem civitate in platea Forcille ab una parte, iuxta locum qui dicitur Toccus de Medio, et ab alia parte iuxta 
ecclesiam Sancti Georgii, que domus fuerunt Iacobe Coctane de Neapoli ac Nicolai de Aczia de Capua 
militis quasque bone memorie Robertus Caputaquensis episcopus pro habitacione sua tenuit quo adiuxit ex 
celsitudinis nostre dono quas quidem domos resignatas nuper in manibus nostris per venerabilem virum 
magistrum Adam de Dussiaco Cusentinum electum, regni nostri Sicilie cancellarium, dilectum consiliarem, 
familiarem et fidelem nostrum, cui illas pridem excellentia nostra concesserat dicto Barthucio et predictis eius 
heredibus cum iardeno, curti et pertinentiis omnibus domorum ipsarum duximus concedendas ac ad 
petendum … Datum Aquis anno Domini etc., die IIII novembris (Reg. 63, f. 9; I Registri della Cancelleria 
Angioina, 47 p.229).*